ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1286/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 HUYỆN ĐÔNG ANH
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;
Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch (Luật số 35/2018/QH14);
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai 2013;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 1144/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của UBND Thành phố về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 quận Hà Đông;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình Bổ sung số 2161/TTrBS-STNMT-QHKHSDĐ ngày 08 tháng 4 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung danh mục kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Đông Anh đã được UBND Thành phố phê duyệt tại Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 như sau:
1. Bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Đông Anh khu đất diện tích 6,9 ha tại xã Tiên Dương, huyện Đông Anh để thực hiện theo hình thức nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất để thực hiện dự án xây dựng cơ sở giáo dục, đào tạo (DGD) (Phụ lục kèm theo).
2. Điều chỉnh số dự án và diện tích các loại đất ghi tại điểm e Khoản 1 Điều 1 Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND Thành phố thành: 265 dự án, diện tích: 2.180,36 ha. Diện tích các loại đất phân bổ trong năm 2022:
	STT
	Chỉ tiêu sử dụng đất
	Mã
	Tổng diện tích (ha)
	Cơ cấu (%)

	TỔNG DTTN (1+2+3)

	18.568,12
	100,00

	1
	Đất nông nghiệp
	NNP
	8.348,38
	44,90

	1.1
	Đất trồng lúa
	LUA
	5.947,54
	32,03

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	LUC
	5.854,57
	31,53

	2
	Đất phi nông nghiệp
	PNN
	9.864,71
	53,12

	2.9
	Đất phát triển hạ tầng cấp quốc gia, cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã
	DHT
	3.143,90
	16,93

	-
	Đất xây dựng cơ sở giáo dục và đào tạo
	DGD
	215,64
	1,16

3. Các nội dung khác ghi tại Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND Thành phố vẫn giữ nguyên hiệu lực.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở, ban, ngành của Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đông Anh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- TT Thành ủy;
- TT HĐND TP;
- UB MTTQ TP;
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- VP UBND TP: PCVP Võ Tuấn Anh, ĐT;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

DANH MỤC
CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 HUYỆN ĐÔNG ANH
(Kèm theo Quyết định số 1286/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của Ủy Ban Nhân Dân thành phố Hà Nội)
	STT
	Danh mục công trình, dự án
	Mục đích SDD (Mã loại đất)
	Cơ quan, tổ chức, người đăng ký
	Diện tích (ha)
	Trong đó diện tích (ha)
	Trong đó diện tích (ha)
	Vị trí
	Vị trí
	Căn cứ pháp lý của dự án

	Đất trồng lúa
	Thu hồi đất
	Địa danh huyện
	Địa danh xã, thị trấn

	1
	Tổ hợp hệ thống trường chất lượng cao Hòa Bình Latrobe
	TMD
	Hình thức nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất theo Điều 73 Luật Đất đai 2013
	6,90

	Đông Anh
	Tiên Dương
	Văn bản số 668/VP-ĐT ngày 18/01/2022 của Văn phòng UBND Thành phố; các Văn bản số: 1042/STNMT-CCQLĐĐ ngày 18/02/2021, số 2400/STNMT-CCQLĐĐ ngày 08/4/2021 và số 5879/STNMT-CCQLDĐ ngày 28/7/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 764/KH&ĐT-NNS ngày 03/3/2021, Sở Quy hoạch - Kiến trúc tại Văn bản số 1104/QHKT-P2 ngày 26/3/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 660/SGDĐT-KHTC ngày 08/3/2021, Sở Tài chính tại Văn bản số 1351/STC-TCĐT ngày 08/3/2021, Cục Thuế thành phố Hà Nội tại Văn bản số 6516/CTHN-QLĐ ngày 03/3/2021, UBND huyện Đông Anh tại Văn bản số 656/UBND-TCKH ngày 12/3/2021 và số 1305/UBND-TCKH ngày 13/5/2021, Kho 190 - Cục Xăng dầu tại Văn bản số 680/K-KT ngày 25/6/2021.